(General) <i>Inc.</i>	Primum quaeritur quare post euangelia quae . . .
<i>Expl.</i>	iuxta Tertullianum aut Lucae iuxta quosdam uel certe Clementis discipuli apostolorum (or otherwise).
Rom. <i>Inc.</i>	Romani (sunt) ex Iudaeis et gentibus qui crediderunt . . .
<i>Expl.</i>	uicissim eos humilians ad pacem et concordiam cohortatur. Finit prologus.
<i>or Inc.</i>	Romani sunt in partibus Italiae. Hii praeuenti sunt . . .
<i>Expl.</i>	ad ueram euangelicam fidem scribens eis a Corintho. Finit amen.
i Cor. <i>Inc.</i>	Corinthii sunt Achaii, (Hii) similiter ab apostolis (apostolo) audierunt . . .
<i>Expl.</i>	scribens eis ab Epheso.
<i>or</i>	per Timotheum cohortans et corripiens ut salui fiant in Christo Iesu domino nostro.

¹ Riggenbach has enumerated a number of passages which Zmaragdus has quoted from Pelagius in *Unbeachtet geliebene Fragmente* p. 23. My own researches confirm his conclusion that Zmaragdus knew Primasius as a commentator on the Apocalypse only.

- ii Cor. *Inc.* Post actam (ab eisdem Corinthiis) paenitentiam consolatorias (-am) . . .
Expl. conlaudans eos hortatur ad meliora per Tychicum.
or contristatos quidem sed emendatos ostendit.
- Gal. *Inc.* Galatae sunt Graeci. Hi(i) uerbum ueritatis primum (-o) . . .
Expl. ad fidem ueritatis scribens eis ab Epheso.
- Eph. *Inc.* Ephesii sunt (Graeci) Asiani . . .
Expl. praecipit instituta moralia (mor. praec. inst.).
- Phil. *Inc.* Philippenses sunt Macedones. Hii accepto . . .
Expl. de carcere per Epaphroditum.
or libenter usque ad mortem certare pro Christo.
- i Thess. *Inc.* Thessalonicenses sunt Macedones, qui accepto uerbo . . .
Expl. per Tychicum diaconum et Onesimum acolitum.
or ergo illos ad maiora prouocat apostolus.
- ii Thess. *Inc.* Thessalonicensibus (ad Thessalonicenses) secundam scripsit (scribit) epistolam (apostolus) . . .
Expl. per Tychicum diaconum et Onesimum acolitum,
or quem uellent pro Christo facere inducerent ad suadendum.
- Col. *Inc.* Colossenses et hii sicut Laodicenses sunt Asiani . . .
Expl. per Tychicum diaconem et Onesimum acolitum.
- i Tim. *Inc.* Timotheum instruit et docet de ordinatione episcopi . . .
or Timotheus episcopus fuit et discipulus Pauli apostoli . . .
Expl. scribens (autem) ei a Macedonia (Nicopoli) per Tychicum (diaconum).
- ii Tim. *Inc.* Item Timotheo scribit (scripsit) de exhortatione martyrii . . .
Expl. scripsit (scribens) ei ab urbe Roma (de carcere),
- Tit. *Inc.* Titum discipulum suum epistula commonet et instruit (with some variations) . . .
Expl. scribit ei ab Athenis.
or scripsit ei ab Athenis, scripta a Roma alibi de Nicopoli.
- Philem. *Inc.* Philemoni familiares litteras facit pro Onesimo . . .
Expl. de carcere per (eundem) Onesimum acolitum.